ANTI. At vero Achilles; quid agat quispiā: qñ
sic natura comparatū est, ut oēs prorsum cogant
semel vitā relinquere. que lex quū in uniuersu᷑ iā
obtinuit, nec abrogari ullo modo queat, patet
hanc feras oporret. Ceterū aspice nos quanti pe
nes te sumus. deniq; & Ulysses quoq; post pusil
lū adueniet. Vnde solatiū tibi merito afferet socie
tas: id quod & alijs in rebus plerunq; usū venire
solet. Nō em̄ solus videris in hæc mala cōiectus.
En tibi Herculē, Meleagrū, & alios plærosq; qui
nō parē multos in admirationē traxere: & n̄ qđē
(ni fallor) haud quaq; in vitā vident̄ reddituri, si q̄s
eos ad inopes, & victu indigos mittat ut illis pro
mercede seruiant. ACHIL. Amica qđē hæc est
admonitio: verū haud scio q̄ pacto eorū q̄ in vi
ta agunt mēoria impēdio me excruciat. Q̄ & sic
michi persuadeā, ut vos idē teneat

MANIVM DIALOGI E LV.

malū, etiam si non palam confiteamini: ne quiores
sane in eo, q̄ tacite huiuscemodi per quietē tolē-
ratis. ANTI. Non equidē Achilles, sed longe ti-
bi prēstamus, quippe qui intelligimus, q̄ sit inuti-
le de ijs rebo verba facere. Silere em̄ iā nostrū est,
& equo aio sustinere oīa que accidūt, ne tibi affe-
ctu isto similes, ridiculi oībus merito videamur.

AEaci, Protesilai, Menelai, & Paridis. AEA.

Q Vamobrē Protesilae in Helenā irruens, strā-
gulas miserā: PRO. Q uia huius causa Aea-
ce domū e fundo in mediū euectam, nondūq̄ ab
solutam, simul cum uxore recens nupta relinq̄ns,
interij. AEA. Author certe huiuscē rei Menela-
us est, qui vos ad Troiam usq̄ traxit huius mul-
eris gratia. PRO. Recte ais, nam is mihi iā pe-
tendus est. MENE. Nō me vir optimē, sed mul-
to equeius Paridē adoriare, qui hospitio a me sus-
ceptus, coniugem meā prēter omne phas allexit,
diripuit, abduxit. Vnde iure optimo cōmeritus
est: ut non modo abs te, sed ab oībus simul grā-
cis ac barbaris stranguletur, quoq̄ ille certissima
extitit necis occasio. PRO. Itaq̄ quando melius
iam id visum est, ego te scelestē Paris cōprehē-
sum semel non dimittam e manibus. PA. Inge-
nue fateor Protesilac, non nihil est quo deliqui.

Q. LVSCINIO INTERPRETE

41

mus, sed non nisi tuis adiuti artibus. Cur em̄ neq; gem me tuq; esse professionis? amator eque sum ac tu, deinde eiusdem dei subditus imperio. Verz non est cur expertū te doceam, q; urgens ac vio- lenta res sit amor. Nā genius quispiā haud dubie nos impellit quo vult, cui nullę unq; vires queāt resistere. PRO. Bene dicas, utinā igit̄ Cupidinē deū hic inuadendi nobis copia detur. PA. Ego tibi facile pro Cupidine respondero quæ nullo iu re possis refellere. Amoris em̄ (dicet) pīnde ac Pa ridi forte occasio fui: sed perniciē ipse tu Protesī lae tibi citra alterius cuiusvis culpā attulisti. In cōflictu em̄ Troiano in aciem primus exiliens, obli- tus recens nuptę coniugis, & glorię īmodicus siti tor, periculi auidus, cum primis congregiens oc cubueras. PRO. Ego pro me respondebo AEa ce, quę et quius audias. Siquidē ego haud quaq; necis ip̄e meq; author extiti, sed magis fatum, cu- ius ductu primariæ belli cohorti inuolutus sum.